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در دیدار وزیر اقتصاد با سفیر جدید امارات در ایران 
صورت گرفت؛

دعوت از سرمایه گذاران اماراتی برای 
مشارکت در فرصت های بزرگ اقتصاد ایران

ســید علی مدنی زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کشورمان در دیدار با خالد عبدالله بالهول سفیر جدید 
امارات متحده عربی در ایران با برشمردن فرصت های 
بزرگ اقتصاد ایران از ســرمایه گذاران اماراتی برای 

مشارکت در این پروژه ها دعوت کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید علی مدنی زاده وزیر 
امور اقتصادی و دارایی کشــورمان در دیدار با خالد 
عبدالله بالهول ســفیر جدید امارات متحده عربی در 
ایران ضمن تاکید بر توســعه همکاری های تجاری 
و اقتصادی بین دوکشور اظهار داشت: روابط بین دو 
کشور جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی 
به ویژه در زمینه اقتصادی و تجاری بســیار گسترده 
اســت و امارات یا در اختیار داشتن جایگاه شریک 
دوم تجارت خارجی ما اهمیت بالایی در روابط دو 

جانبه دارد.
وزیر اقتصاد افزود: هرچند روابط اقتصادی و تجاری 
بین دو کشور قابل ملاحظه است اما باید تلاش کنیم 
مبادلات تجاری و مالی تســهیل گــردد و تعاملات 

بانکی نیز گسترش یابد.
وی در ادامه به فرصت های بزرگ سرمایه گذاری در 
اقتصاد ایران اشاره کرد و در این زمینه گفت: پروژه 
های ســرمایه گذاری بزرگی در حوزه های مختلف 
و بی نام وجود دارد که ســرمایه گذاران اماراتی می 

توانند در آنها مشارکت کنند.
مدنــی زاده ارایه مجوز ســرمایه گــذاری دولت 
جمهوری اســامی ایران برای پروژه های سرمایه 
گذاری را از مزایایی برشــمرد که مــی تواند برای 

سرمایه گذاران اماراتی جذاب باشد.
سرمایه گذاری در بخش اقتصاد دیجیتال و استفاده 
از موقعیــت جغرافیایی ایران به عنــوان کریدوری 
برای دستیابی به بازار کشورهای شمال ایران از دیگر 
مواردی بود که از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی 

در این دیداربه آنها اشاره شد.
در ادامه این دیدار خالد عبدالله بالهول ســفیر جدید 
امارات متحــده عربی نیز ابــراز امیــدواری کرد، 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور که سال آینده 
برگزار خواهد شــد فرصت مغتنمی برای توســعه 

روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور باشد.

اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور:
 مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف
 ۷۰۰ میلیون تومان تا ۱۴ اسفند تمدید شد

سازمان امور مالیاتی کشور طی اطلاعیه‌ای از تمدید 
مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف ۷۰۰ میلیون 

تومان به دلیل استقبال مودیان تا ۱۴ اسفند خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،سازمان امور مالیاتی کشور 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با عنایت به استقبال 
بالای مودیان محترم به ویژه اصناف و کسبه گرامی از 
مشوق بخشودگی جرایم مالیاتی و درخواست ایشان 
برای مهلت بیشــتر به منظور استفاده از این ظرفیت، 
مهلت زمانی تعیین شده بابت پرداخت اصل مالیات 
و جرایم غیرقابل‌بخشش، مهلت زمانی فوق تا روز 

پنجشنبه  مورخ ۱۴ اسفند ۱۴۰۴ تمدید می شود.
پیش از این ســازمان امور مالیاتی طی بخشنامه ای 
اعلام کرده بود: با عنایت به دستور رییس جمهور در 
خصوص حمایت از کسب و کارهای خرد و صاحبان 
مشــاغل و ســایر فعالان اقتصادی در دوره اجرای 
سیاســت‌گذاری‌های جدید اقتصادی، جرایم قابل 
بخشش مالیاتی مندرج در کلیه قوانین مالیاتی مودیان 
فاقد بدهی مالیاتی بابت اصل مالیات یا مودیانی که 
بدهی مالیاتی خود را حداکثر تا تاریخ ۲۸ بهمن ماه 
سال جاری پرداخت نمایند تا سقف ۷ میلیارد ریال 

بخشوده می‌شود.
گفتنی است، با راه‌اندازی سامانه بخشودگی جرایم 
مالیاتی با هدف تســهیل تعاملات مودیــان با نظام 
مالیاتی و گســترش خدمات الکترونیکی در کشور، 
بهره‌مندی از بخشــودگی جرایم مالیاتی ویژه ۷۰۰ 
میلیون تومانــی، بدون نیاز به درخواســت فیزیکی 
یا مکتوب مودیان و با ثبت درخواســت به صورت 

سامانه‌ای یا پیامکی انجام می‌شود.

اقتصاد 4

​​​​​​​گــروه اقتصادبین‌الملل - رضــا رضایی – 
ســلطنت عمان به دلیل موقعیت اســتراتژیک 
خود در مســیرهای اصلی تجارت بین‌المللی، 
زیرساخت‌های مدرن و تغییرات مثبت در حوزه تجارت، 
به سرعت در حال تبدیل‌شدن به یک مقصد سرمایه‌گذاری 
در خلیج فارس اســت. دولت با کمک »چشم‌انداز عمان 
۲۰۴۰« که تنوع‌بخشــی به اقتصاد فراتر از ســوخت‌های 
فسیلی را ترویج می‌دهد، شهرت خود را به ثبات و باز بودن 

افزایش داده است. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، یکی از جنبه‌های کلیدی این 
رویکرد، ایجاد مناطق ویژه اقتصــادی و مناطق آزاد بوده 
که هدف آن‌هــا جذب ســرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی به 
حوزه‌های لجســتیک، تولید، انرژی‌هــای تجدیدپذیر و 
فناوری اســت. در آوریل ۲۰۲۵، عمان فرمان ســلطنتی 
۲۰۲۵/۳۸ را صــادر کرد کــه قانون جدیــد مناطق ویژه 

اقتصادی و مناطق آزاد تجاری را وضع می‌کند.
آنطور که میدل‌ایست بریفینگ در گزارشی نوشته است؛ این 
فرمان جدید چندین مشوق کلیدی برای کسب‌وکارهای 
فعال در مناطق ویژه اقتصــادی و آزاد عمان در نظر گرفته 
است. این مشوق‌ها شامل معافیت‌های مالیاتی، تخفیف‌های 
گمرکی و تســهیل فرایندهــای صدور مجوز اســت که 
هزینه‌های عملیاتی را کاهــش، رقابت‌پذیری را افزایش و 

فعالیت اقتصادی بلندمدت را تحریک می‌کند.
۱-معافیــت مالیــات بر درآمد: شــرکت‌ها طبــق اعلام 
کسب‌وکارهای واجد شــرایط از معافیت مالیات بر درآمد 
۱۰ساله بهره‌مند خواهند شــد که برای فعالیت‌هایی که از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار باشــند، دوبــار و در مجموع تا 

۳۰سال قابل‌تمدید است. 
۲-معافیت‌های گمرکی و مالیات غیرمســتقیم: کالاهایی 
که از طریق مناطــق ویژه اقتصادی و آزاد صــادر، وارد یا 
دوباره صادر می‌شوند، از معافیت‌های گمرکی برخوردار 
خواهند شد و از این رو هزینه‌های سرمایه‌گذاران تولیدی 

و لجستیکی کاهش می‌یابد.
۳-معافیت‌های مالیات بر ارزش‌افزوده )VAT(: فعالیت‌های 
خاص، به‌ویژه در آموزش، مراقبت‌های بهداشتی، خدمات 
مالی و صادرات، از معافیت‌هــای مالیات بر ارزش افزوده 
یا نــرخ صفــر برخوردارند که ایــن امر مناطــق آزاد را 
 به‌ویژه برای شــرکت‌های فعال در این بخش‌ها سودمند 

می‌کند.

۴-تسهیل عملیاتی: بنابراین، این فرمان روند اخذ مجوزها، 
تاییدیه‌ها و پروانه‌ها را تســریع و یک چارچوب نظارتی 
قابل‌پیش‌بینی‌تــر و کارآمدتر برای ســرمایه‌گذاران ایجاد 

می‌کند.

تسهیل امور گمرکی و تجاری
یکی از ویژگی‌های اساسی این چارچوب جدید، طبقه‌بندی 
مناطق ویژه اقتصادی و مناطق آزاد تجاری به عنوان مناطق 
خارج از حوزه گمرکی عمان است. کالاهای واردشده به این 
مناطق تا زمان ورود به بازار داخلی از رویه‌ها و هزینه‌های 
استاندارد گمرکی معاف هستند. شرکت‌های فعال در این 
مناطق از معافیت کامــل از تعرفه‌های گمرکی در واردات، 
صادرات و صادرات مجدد بهره‌مند می‌شوند و این امر آن‌ها 
را برای فعالیت‌های تولید، مونتاژ و صادرات مجدد بسیار 
رقابتی می‌کنــد. این فرمان، رویه‌های ترخیص ســریع‌تر 
را در اولویــت قرار می‌دهد و از فناوری تســهیل تجارت 
الکترونیکی برای کاهش تأخیرهــای اداری و هزینه‌های 

سرمایه‌گذاران استفاده می‌کند.
این روش‌هــای بهینه‌شــده به‌ویژه بــرای صنایعی که به 
زنجیره‌های تأمین فوری وابسته هستند، از جمله لجستیک، 
خودرو و تولید پیشرفته، بســیار مهم هستند. همچنین این 
مناطق با مراکز اصلی لجســتیک عمان‌)بندر صحار، بندر 
صلاله و منطقه ویژه اقتصادی دقم( در ارتباط هســتند و 

ارتباط چندوجهی یکپارچه را از طریق مسیرهای دریایی، 
هوایی و زمینی تســهیل می‌کنند. این امر موقعیت عمان را 
به عنوان یک مرکز تجارت و حمل‌و‌نقل منطقه‌ای تقویت 

می‌کند.

مالکیت املاک و زمین
این فرمان، شــفافیت و انعطاف‌پذیــری در مورد مالکیت 
املاک و مستغلات و زمین در مناطق ویژه اقتصادی و مناطق 
آزاد را افزایش می‌دهد که برای ســرمایه‌گذاران صنعتی و 
تجاری بسیار مهم است. توسعه‌دهندگان و اپراتورها در این 
مناطق می‌توانند زمین را مســتقیماً از مرجع مربوطه اجاره 
کنند که معمــولاً تحت قراردادهای بلندمدت تا ۵۰ســال 
اعتبار دارد و تضمین‌هایی را برای پروژه‌های زیرســاختی 

بزرگ و پروژه‌های سرمایه‌بر فراهم می‌کند.
این امر به‌طور قابل‌توجهی قابلیت سرمایه‌گذاری پروژه را 
بهبود می‌بخشد و تأمین مالی را تسهیل می‌کند. شرکت‌ها 
احتمالا حقوق مالکیت برای قطعات خاص را، مشــروط 
به تأیید مرجع مربوطه، به‌ویــژه در زمینه صنایع راهبردی 
به‌دســت آورند. هدف این مقررات، پشتیبانی از عملیات 
تولید و لجســتیک و همچنیــن خدمات جانبی شــامل 
انبارداری، دفاتر و خرده‌فروشــی تجاری در مناطق ویژه 
اقتصادی و مناطق آزاد است. بدین ترتیب، اکوسیستم‌های 
ســرمایه‌گذاری یکپارچه‌ای را تقویت می‌کند که فراتر از 

فعالیت‌های تک‌بخشی هستند.

پیامدهایی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی
بــرای ســرمایه‌گذاران خارجــی، پیامدهــای ایــن امر 
استراتژیک‌تر است. ادغام قوانین در تمام مناطق، پراکندگی 
که قبلًا تصمیمات سرمایه‌گذاری را پیچیده می‌کرد، از بین 
می‌برد. معافیت‌های مالیاتی قابل‌پیش‌بینی، تخفیف کامل 
گمرکی و حقوق استفاده از زمین امن، رقابت‌پذیری عمان 
را در مقایسه با رقبای منطقه‌ای افزایش می‌دهد. مهم‌تر از 

آن، ادغام مناطق ویژه اقتصادی با مراکز زیرساخت ملی، این 
کشور را به بستری معتبر برای زنجیره‌های تأمین منطقه‌ای 
و بین‌المللی تبدیل می‌کند. برای شــرکت‌های جهانی که 
بازارهای خلیج‌فــارس را ارزیابی می‌کننــد، عمان اکنون 
نه‌تنها مشــوق‌ها، بلکه یک محیط عملیاتی منســجم‌تر و 
مقیاس‌پذیرتر نیز ارائه می‌دهد. برای سرمایه‌گذاران محلی، 
این قانون مسیر روشــن‌تری برای مشارکت در پروژه‌های 
بزرگ، چه به عنــوان اپراتورهای اصلی و چــه به عنوان 
تأمین‌کنندگان در زنجیره‌های ارزش بزرگ، فراهم می‌کند. 
اطمینان از مالکیت بلندمدت زمین و تســهیل فرایندهای 
صــدور مجــوز، ریســک‌های عملیاتی را کاهــش و به 
کســب‌وکارهای عمانی اجازه می‌دهد با اطمینان بیشتری 
برنامه‌ریزی کنند. نکته مهم این است که شرکت‌های محلی 
از طریق سرمایه‌گذاری‌های مشترک به سرمایه و فناوری 
خارجی دسترسی پیدا می‌کنند و آن‌ها را به عنوان ذی‌نفعان 

انتقال دانش و ارتقای صنعت قرار می‌دهند.

تأثیر گسترده‌تر بر بازار
این قانون جدید پیامدهایی فراتر از جامعه سرمایه‌گذاران 
دارد و محیط بازار گســترده‌تری را شکل می‌دهد. عمان با 
متحد کردن مناطق ویژه اقتصادی و مناطق آزاد تحت یک 
قانون، اعتبار خود را در انسجام نظارتی تقویت می‌کند که 
اغلب توســط آژانس‌های رتبه‌بندی بین‌المللی و شرکای 
تجاری هنگام ارزیابــی جذابیت بازار مــورد توجه قرار 
می‌گیرد. این امر، هزینه‌های معاملاتی را برای شرکت‌های 
چندملیتــی کاهــش می‌دهد و تاثیــرات مثبتــی را برای 
شرکت‌های کوچک و متوســط در عمان ایجاد می‌کند که 
صنایع مستقر در منطقه را تأمین یا خدمات‌رسانی خواهند 
کرد. این چارچوب همچنین رقابت‌پذیری لجستیکی عمان 
را افزایش می‌دهد و با تجدید ساختار زنجیره تأمین جهانی 
در یک سیستم تجاری پس از همه‌گیری و به‌طور فزاینده 

چندقطبی همسو می‌شود.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

مشوق‌های عمان برای جذب 
سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارهای فعال

معاون نظارت بانک مرکزی:

حفظ ثبات و سلامت شبکه بانکی، وظیفه اصلی 
معاونت تنظیم گری و نظارت است

معاون تنظیم‌گری و نظــارت بانک 
مرکزی گفت: حفظ ثبات و سلامت 
شــبکه بانکی، بهبود شاخص کفایت 
ســرمایه بانک ها، جلوگیری از اضافه برداشت 
بانک هــا با هدف کنتــرل نقدینگــی و تورم، 
لــزوم رعایت حــدود تســهیلات و تعهدات 
کلان و اشــخاص مرتبط، تقویت بخش مبارزه 
با پولشــویی و صیانت از مشــتریان، مهمترین 
اولویت های بانک مرکزی در حوزه نظارت و 

تنظیم گری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس مرادپور در نشست با مدیران عامل و اعضای هیات مدیره بانک های خصوصی 
کشور بر لزوم تعامل بانک مرکزی با شبکه بانکی تاکید کرد و گفت: بانک مرکزی رویکرد جدیدی درباره نظام 
بانکی اتخاذ کرده و در این رویکرد، تعامل مستمری با بانک ها خواهیم داشت و شنونده صدای آنها خواهیم بود. 

در این تعامل، تنظیم مقررات نیز مدنظر است و با نظرخواهی از شبکه بانکی انجام می شود.
وی در خصوص اولویت‌های بانک مرکزی، گفت: در راستای عمل به تکالیف قانونی در سطح کلان، اولویت 
بانک مرکزی کنترل تورم است و در کنار آن، حفظ ثبات و ســامت شبکه بانکی، وظیفه اصلی معاونت تنظیم 

گری و نظارت است.
معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی، بهبود شاخص کفایت سرمایه را از دیگر اولویت ها دانست و گفت: 
شاخص‌های ارزیابی زیادی برای شبکه بانکی وجود دارد اما شاخص کفایت سرمایه، منعکس کننده دقیقی از 
وضعیت بانک است. در این راستا با تدوین چارچوب برای انواع بانک ها در کشور، دوره تطبیق برای بانک ها 

در نظر گرفته می‌شود تا بتوانند به حدود مقرر برسند.
وی جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها با هدف کنترل نقدینگی و تورم را از دیگر اولویت ها عنوان کرد و گفت: 
در حال حاضر محدودیت‌هایی برای برخی بانک‌ها که اضافه برداشت داشتند، اعمال شده است. در این مسیر، 

کنترل مقداری ترازنامه بانک ها هم به طور جدی دنبال می‌شود.
عضو هیات عامل بانک مرکزی بر لزوم رعایت حدود تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط تاکید کرد و 
گفت: با اجرای حاکمیت شرکتی، بخشی از وظایف نظارتی بانک مرکزی در بانک ها پوشش داده می‌شود و این 

موضوع می‌تواند بر رعایت حدود تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط کمک کند.
دکتر مرادپور در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: نظام بانکی نتوانسته خدمات خود را به خوبی به 
جامعه معرفی کند و بایستی انسجام بیشتری در این زمینه به وجود آید تا خدمات نظام بانکی و به خصوص بانک 

های خصوصی به مردم و اقتصاد کشور شناسانده شود.
گفتنی است، تقویت بخش مبارزه با پولشویی و صیانت از مشتریان از دیگر تاکیدات معاون تنظیم گری و نظارت 

بانک مرکزی در این جلسه بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

 سخت گیری ها برای پرداخت
 وام ازدواج است

عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس 
گفت: اکنون می بینیم که جوانان برای 
دریافت وام ازدواج باید یک سال در 
صف بمانند اما از طرفی هم مشــاهده می شود 
افرادی بدون طی کردن مراحل ادارای وام های 
کلانی دریافت می کنند که هیچ خدماتی هم به 
اقتصاد کشور ندارند و این تسهیلات را به سمت 
و سوی بخش های غیرمولد و خرید و فروش 
ملک و املاک می برند؛ بالاخــره وجود چنین 
مباحثی در سیستم بانکی نشان می دهد که بانک 

ها به تعهدات و وظایف قانونی خود عمل نمی کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، روح اله ایزدخواه به تاخیر در پرداخت تسهیلات ازدواج از سوی بانک ها اشاره کرد 
وبه خانه ملت  گفت: متاسفانه بانک ها در پرداخت تسهیلات ازدواج کم کاری می کنند و اعتنایی به این موضوع 
ندارند در حال حاضر حدود یک میلیون نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند اما بانک ها همچنان در خصوص 
این مسئله بی اعتنا بوده اند، اگرچه در رابطه با مسائل و موضوعات دیگری هم کوتاهی های خود را دارند.وی 
افزود: اکنون می بینیم که جوانان برای دریافت وام ازدواج باید یک سال در صف بمانند اما از طرفی هم مشاهده 
می شود افرادی بدون طی کردن مراحل ادارای وام های کلانی دریافت می کنند که هیچ خدماتی هم به اقتصاد 
کشور ندارند و این تسهیلات را به سمت و سوی بخش های غیرمولد و خرید و فروش ملک و املاک می برند؛ 
بالاخره وجود چنین مباحثی در سیستم بانکی نشان می دهد که بانک ها به تعهدات و وظایف قانونی خود عمل 
نمی کنند.این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: تا زمانی که سیستم بانکی کشور اینگونه عمل کند اقتصاد ما پویا 
نخواهد شد؛ چرا که پرداخت وام های کلان و بدون ضابطه ناترازی هایی را در نظام بانکی ایجاد می کند که دود 
این تصمیمات به چشم مردم خواهد رفت، متاسفانه بانک مرکزی نظارت موثری بر پرداخت تسهیلات ندارد 
البته در موارد دیگر هم به همین شکل عمل می کند که محصول عدم نظارت سبب شکل گیری اخلال در نظام 

اقتصادی می شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: معتقدم زوجین می توانند با دریافت به موقع وام ازدواج زندگی 
خود را رو به راه کنند و فصل جدیدی را آغاز نمایند ولی بی مسئولیتی بانک ها باعث شده که جوانان در پیچ و خم 
ادارای گیر کنند و گاها هم از دریافت این وام ناامید می شوند، موضوعاتی که در خصوص تسهیلات ازدواج بیان 
کردم واقعیاتی است که مراجعین با بنده و دیگر همکاران در میان می گذارند، البته ما هم گلایه های این عزیزان را 
به سمع و نظر مدیران بانک ها می رسانیم اما اتفاق خاصی نمی افتد زیرا نظارت جدی در این رابطه وجود ندارد.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: تیم اقتصادی دولت و بانک مرکزی باید بر پرداخت وام ازدواج 
نظارت کافی داشته باشند و دســتورات لازم را به بانک ها صادر کنند که در این زمینه موانع از سرا راه جوانان 

برداشته شود تا در اسرع وقت تسهیلات آنها پرداخت شود تا زندگی مشترک خود را شروع کنند.

   پولی مالی        


